ostante attesa la buona formazione delle lettere e la separazione

nella più arte‘ delle parole, anche la scrittura della presente

Carta è c 1iara, e di facile lezione. ‘ ‘

l.
\. ‘I

'.| .- ‘
<

..i.-J.. .| -II Jl\""

(n8) partibua (24) subscripsì

(19) unoguemquem (25) Signum manu:

(2o) heredibus (26) Loco

(2|) heredes ’...-..'-~ , (27) gastaltlii

(21) linore v ~ .‘. (28) preabyter et notarins rogitus

(23) regno ot lndictione aupnscripta (2g) partìbus quam

felicìter clericus
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Num. XXIX. '

Fondazione della Chiesa e fllonastero di‘ Monache sotto il

titolo de’SS. Jacopo e'Filippo Apostoli nel luogo detto

Placule vicino alla ditia di Lucca, erinnovazione dello

Spedale di S. Vitale, già incendiato'in detto luogo,fat

ta da Jacopo Diacono del fu Teut erto, già costituito

Rettore di detto Speziale,‘ nell’ann. VI. del Regno lon

gobardico di Carlo e- IX. di Pippino nel di m Aprile

lndiz. XIII. che corrisponde al 789.

Ed. dalll’lurat. nelle Diss. ital. T. [I]. bis-serit XXXVII.

Col. 561. i

In christi nomine Regname Domno nostro Carolus Rex Franco

rum et Langobardorum, et Domno nostro Pipino idem Rex fi

lio ejus, anno Regni eorum sextodecimo et nono, IV. Nonas A

prilis , Indictìone Tertiadecima. Manifestum est mihi Jacobo

vDiacono filio bone memorie Teutperti, quia ante os plurimos

annos quondam Sichipertus construxit Ecclesîam in onore Dei,

et beati Sancti vitalis christi Martiris, in proprio territorio suo

loco Placule, prope muro hujus Lucane civitatisa et per dotis

titulum in eadem Ecclesia et Monasterio contulit aliquid ex re

bus suis, et ipsam prefatam Ecclesiam Sancti vitalis cum rebus

ibidem datis constituit esse in potestatem sicheradi clerici filii

sui, avendum, regendum, Peregrinos consolanduma et ordinatio

nem faciendum, et per singulas ebdomadas quinque pauperes

pascere constituit pro remedia suorum. Et dum ipsa Ecclesìa a

gentibus incensa et desolata fuisseta tum ipse Sicheradus cleri

cus per cartulam me, qui supra, Jacopum Diaconum in predicta

Dei Ecclesia Sancti Vitalis, et in omnibus rebus ad eam pertinen

tibus, rector-em et gubematorem ordiuavit, quamvis ipsa incen

sa esset Bassilica, ita ut in mea esset potestatem, in omnibus ise

cundum Deum ordinaudump et ipsos Pauperes pascendum. Postea

vero ego, qui supra, Jaoopus Diaconos, prestante Dei misericor

dia, in proprio territorio meo a fundamentis ediiicavi Ecclesîam

in onore Domini nostri Jesu ChrisLi, et sanctorum Apostolorum

Jacopi et Pilippi llic prope muro istius civitatis in jam dicto lo

co Placule. Modo vero in Dei omnipotentis nomine ofl'ero, do et

vobis sepe dicte Ecclesiae Sancti lacopi et Sancti Filippi, pro

remedio anime mee, fundamentum ipsuma ubi ipsa Dei Ecclesia
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posit7a est, una cum omnibus’ ediliciis circa ipsa Dei Ecclesia,

quem ibidem a me facta sunl, excepto fundamentum et terra

mea illa, qui mihi obvinet ab Ermerada, qualiter da via percur

rit usque ad ipsum balneum meum, quem mihi rèservo, ubi sit

ipsum Xenodochio Sancti vitalis ipso Paupettes recipiendam et

pasceudumg qualiter ipsi quondam Sichipertus clericus decre

vit pro ipso dote, tam ipse fabrice una cum fundamenta et curte,

qualiter mihi per cartulas obvenerunt in integrum simulque

ofl‘ero ibidem clausura de terra et vinea mea in Ferchalino qui

fuit bonae memoriae Perprandi , cum ipsa casa que ibi esse videtur

una cum ipso palmento et cum omnibus , qualiter mihip per car

tulam venit in integrum Et duas Casas meas Massaricias in loco

Tussie cum rebus, et hominibus et notriminas , movile vel im

movile, qualiter mihi sunt pertenentes in integrum. similiter et

olrero ibidem Case, et rem meam iu Quaratiuua, et Case et rem

meam in Colline‘ cum fabricis et omnibus rebus ad eas pertenen

tibus in integrum. ita vero facente divina misericordia ipsam pre

fatam Ecclesiam Sanctorum Apostulorum Jacobi ebFilippi con

stituo in perpetuum esset Monacborum Dei Monasterio secun

dum Deum, et Sanctam Regulam ibidem vivendum Et om

nes res ipsas et homines de ipsa congregatione Monacharum Ab

batissep quae fuerita sit potestatem in omnibus, nisi tautum vo

lo ut dum prestante christoa ego qui supra jacobus Diaconus

atvixero, vel quem ego jam in ipsum Monasterium . . . . . . . . .

ipsum Monasterio cum rebus suis in nostra sit potestate regendo

et gubernando secundum Deum recto ordine, et ordinationem

ibidem faciendum in omnibus mihi qui supra Jacobo reservo po

testatem qualiter voluero. Et ipse Abbatissa que ibidem in tem

pore fuerit pro sua et ipsius Monasterii protectione per singulos

annos reddere deveat in EcclesiaSancli Petri in Romam ad lu

minaria indecem solidos auro oleum, sicut jam ante os tempus

ego per cartulam decrevi, et qualiter per ipsam canulamego

consumi, quam in Ecclesia Sancti Petri Roma obtuli, in eo or

dine lirmiter persistaL

Tantum quidem et volo, ut singulis annis in Natale Sanctorum su

prascriptorumJacopi et Filippi, Episcopus hujus civitatis ad ce